
Comunità Montana Gelbison & Cervati 
 

Largo Calcinai – 84078 – Vallo della Lucania (SA) 

Tel. 0974.273811 – Fax 0974.273814 

Pec: cm.gelbison@legalmail.it 

 

 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

N. 264 PROT. 1420 DEL 01.08.2024 

 

SETTORE FORESTAZIONE  

 

 

DETERMINA N.  118 DEL 01.08.2024 

 

OGGETTO: ACQUISTO ALLESTIMENTI AUTOMEZZI AIB – LOTTO 2 - PROGETTO “INTERVENTO DI 

PREVENZIONE ATTRAVERSO SORVEGLIANZA ARMATA MEDIANTE ACQUISTO E ATTIVAZIONE DI 

AUTOVEICOLI AIB” - BONIFICA MONTANA E DIFESA DEL SUOLO FONDI MEF – LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

CUP: E71J22000170002         CIG: B21DA0D530

    

 

 

IL RESPONSABILE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comunità Montana Gelbison & Cervati 
 

Largo Calcinai – 84078 – Vallo della Lucania (SA) 

Tel. 0974.273811 – Fax 0974.273814 

Pec: cm.gelbison@legalmail.it 

 

 

 
PREMESSO che: 

- questa Comunità Montana è Ente delegato dalla Regione Campania per la realizzazione di opere  ed 

interventi nel settore della forestazione, bonifica montana, difesa del suolo e lotta agli incendi boschivi, 

con il sistema dell’amministrazione diretta,ai sensi della L.R.n.11/96es.m.i.; 

- la realizzazione delle opere avviene nel rispetto di appositi progetti esecutivi predisposti dagli uffici della 

Comunità Montana ed eseguiti con proprio personale idraulico forestale; 

ATTESO che: 

- con le Leggi Regionali n°11/96 e 14/2006, vengono delegate alle Comunità Montane, peri territori dei 

rispettivi Comuni e dei Comuni interclusi, le funzioni amministrative per l’attuazione degli interventi in 

materia di Forestazione, Bonifica Montana, Difesa del Suolo e Servizio Antincendio Boschivo; -questo Ente, 

con atto G.E.n.09del25.02.2022, ha approvato il P.F.T.2022-2024, il quale, su   indicazione   programmatica   

regionale, prevede per gli anni di riferimento, interventi per l’attuazione della manutenzione e la difesa 

del territorio, tra i quali vi è anche il progetto per 

ilservizioAIBdilottaattivaconilqualesiorganizzanolerisorseumaneestrumentalipercombatteregliincendi; 

- con delibera di G.E.n.16del11.04.2022 è stato approvato il Piano Annuale 2022, nel quale, tral’altro, vi è 

anche la previsione del progetto relativo alla lotta attiva agli incendi boschivi; 

- i progetti di lotta attiva agli incendi boschivi vengono finanziati con risorse del bilancio regionale 

attraverso il coordinamento e il controllo della Direzione   Generale regionale dei Lavori pubblicie della 

Protezione civile; 

CONSIDERATO che: 

- al fine di migliorare l’efficienza del   parco   automezzi   dell’Ente   impiegato   per   la prevenzione e la 

difesa dei boschi dagli incendi, si è reso necessario l’acquisto di n.3 veicoli speciali per antincendio 

boschivo e di DPI  per  il  personale (circa  n.  50  operai) da  impiegare nell’ambito del progetto “Intervento 

di Prevenzione attraverso Sorveglianza Armata mediante Acquisto e Attivazione di Autoveicoli AIB”–

CUP:E71J22000170002; 

- taleprogettoaisensidelD.L.n.120del08/09/2021convertitodallalegge08/11/2021,n.155–

Prevenzioneincendiboschivi   - “Area   Interna” ha   quindi   ad   oggetto l’ammodernamento e il 

potenziamento della   dotazione   degli   automezzi   addetti   per   il servizio di prevenzione e lotta attiva 

contro gli incendi boschivi mediante l’acquisto di n. 3 automezzi AIB 4X4 Pick Up con allestimento 

completo antincendio; 

VISTE: 

- la determinazione n.16del17.01.2023aventead oggetto“Bonifica Montana e difesa del  suolo Fondi MEF–

Acquisto  Automezzi A.I.B.–Nomina Responsabile Unico di  Procedimento(R.U.P.)”; 

- la determinazione n.44del28.03.2024 avente ad oggetto “ARTT. 14, COMMA 10, 17, 

COMMA1,50,COMMA1,LETTERAE),D.LGS.36/2023-DETERMINAACONTRARREPERACQUISTOAUTOMEZZI 

DA ESPLETARSI MEDIANTE MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICAAMMINISTRAZIONE(MePa)ASEGUITODIPRECEDENTEGARADESERTA.LOTTO1:FORNITURAAUTO



Comunità Montana Gelbison & Cervati 
 

Largo Calcinai – 84078 – Vallo della Lucania (SA) 

Tel. 0974.273811 – Fax 0974.273814 

Pec: cm.gelbison@legalmail.it 

 

 

 
MEZZI-LOTTO2:FORNITURAMODULIAIBEDACCESSORI”; 

- la determinazione n. 140 del 24.04.2024 avente ad oggetto: “ARTT. 14, COMMA 10, 17, COMMA 1,50, 

COMMA 1, LETTERA E), D.LGS. 36/2023 - DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTOAUTOMEZZI DA 

ESPLETARSI MEDIANTE MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICAAMMINISTRAZIONE(MePa)ASEGUITODIPRECEDENTEGARADESERTA.APPROVAZIONEATTIDIGAR

ALOTTO1.”; 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere all’affidamento degli allestimenti AIB, da installare sugli automezzi 

forniti, ai fini di poter far fronte tempestivamente all’attuazione del progetto di lotta e prevenzione AIB cui 

l’Ente è tenuto; 

ATTESO che, a seguito di indagine di mercato effettuata dal RUP sul MePA, risulta iscritto l’operatore 

economico MARIG SRL di Vallo della Lucania (SA) il quale, sentito per le vie brevi, si è ritenuto disponibile ad 

effettuare la fornitura in tempi ristretti; 

DATO ATTO che, per attuare quanto descritto, si è ritenuto necessario procedere all'indizione di una 

Trattativa Diretta sulla piattaforma telematica MePA (rif.to n. 4443793) con valore presunto di fornitura da 

capitolato pari ad €41.114,75 oltre IVA; 

VISTA l’offerta economica fatta pervenire sul sistema MePA dall’azienda MARIG SRL, pari ad 

€39.059,00oltreIVA; 

RILEVATO che, in ragione della natura e delle caratteristiche della fornitura richiesta, il prezzo offerto è stato 

ritenuto adeguatamente competitivo; 

DATO ATTO che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, di cui all’art 15 del D. Lgs. n.36/2023, 

sono espletate dal sottoscritto Geom. Michele Guida; 

DATO ATTO, altresì, che l’articolo 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico 

finanziaria e tecnico-professionale; 

DATOATTO: 

- che è stata verificata l'insussistenza di cause ostative all’adozione del presente atto ai sensi del vigente 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

- che è stata verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse; 

VISTAlalegge6novembre2012,n .190,contenentedisposizioniperlaprevenzioneelarepressionedellacorruzione 

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi 16 e 32dell'art.1; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e, in particolare, l'art. 

37sugli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 

correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n.267/2000; 



Comunità Montana Gelbison & Cervati 
 

Largo Calcinai – 84078 – Vallo della Lucania (SA) 

Tel. 0974.273811 – Fax 0974.273814 

Pec: cm.gelbison@legalmail.it 

 

 

 

DATO ATTO che la ditta MARIG SRL ha effettuato la fornitura de quo ed ha emesso regolare fattura n. 10 EL 

del 27-06-2024 dell’importo complessivo di € 47.651,98 

(QUARANTASETTEMILASEICENTOCINQUANTUNO/98) di cui IVA € 13.019,67 (TREDICIMILADICIANNOVE/67); 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione; 

VISTI: 

- ilD.Lgs.n.36/2023«Codice dei contratti pubblici»; 

- la legge anticorruzione nella Pubblica Amministrazione n.190/2012; 

- la normativa sulla trasparenza   contenuti   lD.Lgsn.33/2013; 

- lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e deve intendersi integralmente richiamata 

1. di PRENDEREATTO che la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di LIQUIDARE l’importo di € 47.651,98 (QUARANTASETTEMILASEICENTOCINQUANTUNO/98) IVA inclusa 

in favore della ditta MARIG SRL di Vallo della Lucania (SA) P.IVA 05832120652 per la fornitura meglio 

descritta in premessa; 

3. di IMPUTARE la somma totale di € 47.651,98 (QUARANTASETTEMILASEICENTOCINQUANTUNO/98) sul 
corrente bilancio, a valere sul Progetto “Intervento di Prevenzione attraverso Sorveglianza Armata 
mediante Acquisto e Attivazione di Autoveicoli AIB” - Bonifica Montana e difesa del suolo Fondi MEF – 
CUP: E71J22000170002; 

4. di STABILIRE che , per la presente procedura, il Responsabile del Procedimento è il Geom. Michele Guida; 

5. di   DARE ATTO che per ottemperare all'obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
secondo quanto prescritto da lD. Lgs.33/2013, di disporre la pubblicazione del presente   atto sul sito 
istituzionale dell’Ente e all'albo pretorio. 

Si trasmette la presente determinazione, per quanto di ragione e di competenza, al Responsabile del Settore 
Finanziario. 

Vallo della Lucania, 01.08.2024 

IL RESP.LE DEL SETTORE 

FORESTAZIONE, AMBIENTE ED AGRICOLTURA 

F.to Ing. Francesco Corsini 

 
                                   IL RUP 

FORESTAZIONE, AMBIENTE ED AGRICOLTURA 

F.to Geom. Michele Guida 

 
 



Comunità Montana Gelbison & Cervati 
 

Largo Calcinai – 84078 – Vallo della Lucania (SA) 

Tel. 0974.273811 – Fax 0974.273814 

Pec: cm.gelbison@legalmail.it 

 

 

 

Visto di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183 c. 7 del Dlgs 

267/2000 - FAVOREVOLE 

Bilancio ______ Cap. ______  Impegno:___ 

Il Collaboratore Settore Finanziario: 

 f.to Rag. Francesco Mastrandrea 

Il Responsabile Settore Finanziario: 

 f.to Dr. Aldo Carrozza 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia del 

presente provvedimento è stata affissa all’Albo Pretorio di 

questo Ente e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

                                               IL SEGRETARIO 

F.to (Dott. Antonio Marrazzo ) 

 

      Vallo della Lucania 01.08.2024                                             

 

 

 

   

 


